
Minas Gerais , 15 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO X | Nº 2442 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              165 

 

Publicado por: 
Juscélio Fernando Novais 

Código Identificador:EDA18546 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM – A Prefeitura 

Municipal de Passabém/MG torna público a abertura da Licitação - 

PAL nº 007/PMP/2019 na modalidade de Pregão Presencial RP nº 

006/PMP/2019. Data da abertura: 28/02/2019 às 09:00hs. Objeto: 

Registro de preços para fornecimento de gêneros alimentícios para 

atendimento da merenda escolar do ensino municipal e de creches, 

para manutenção das atividades das secretarias municipais, de 

instituições municipais e projetos sociais do município de Passabém. 

Extrato do edital estará afixado no Quadro de Avisos. O Edital na 

íntegra estará disponível a qualquer interessado no site: 

http://passabem.mg.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas no 

departamento de licitações ou pelo telefone (31) 3836-1130.  

  

RONALDO AGAPITO DE SÁ  
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Edilane Morais da Silva 

Código Identificador:EC04E201 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO 

ABAIXO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO 

ABAIXO 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DAS ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO 

ABAIXO-MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE Nº 

013/2018, ORIGINADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, 

FIRMADO COM A EMPRESA, FREDERICO PORTO 

CALDEIRA-ME OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA 

ATENDER AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO 

ABAIXO – MG DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

14/02/2019 VALOR: R$ 23.800,00 (Vinte e três mil Oitocentos 

Reais). 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO 

ABAIXO-MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE Nº 

014/2018, ORIGINADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, 

FIRMADO COM A EMPRESA, PAPELARIA SOUZA ALMEIDA 

LTDA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS 

SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO – MG DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 14/02/2019 VALOR: R$ 9.850,00 

(Nove Mil Oitocentos e Cinquenta Reais). 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO 

ABAIXO-MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE Nº 

015/2018, ORIGINADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, 

FIRMADO COM A EMPRESA, DELTA ELETROMOVEIS 

EIRELI-ME OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA 

ATENDER AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO 

ABAIXO – MG DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

14/02/2019 VALOR: R$ 32.440,00 (Trinta e dois mil Quatrocentos e 

Quarenta e quatro Reais) . 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO 

ABAIXO-MG – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE Nº 

016/2018, ORIGINADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, 

FIRMADO COM A EMPRESA, BEATON COMERCIAL LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS 

SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO – MG DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 14/02/2019 VALOR: R$ 

31.318,90 (Trinta e Um mil trezentos e dezoito reais e noventa 

centavos). 

  

SIDYELI C. CÂNDIDO 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Sidyeli C. Cândido 

Código Identificador:112C67FB 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 08/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2019 
  

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios 

para merenda escolar em atendimento secretaria municipal de 

educação.  
  

Vigência: 12 meses. 

Assinatura: 08 de Fevereiro de 2019. 

  

Partes: Município de Senhora dos Remédios e COELHO E SILVA 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA , inscrita no CNPJ sob nº 

CNPJ: 10.282.328/0001-00. 

Valor Total de R$ 33.445,50 (trinta e três mil, quatrocentos e quarenta 

e cinco reais e cinquenta centavos). 

  

Partes: Município de Senhora dos Remédios e JOSÉ PAULO DE 

ARRUDA, inscrita no CNPJ sob nº CNPJ: 23.120.736/0001-07. 

Valor Total de R$ 101.796,30 (cento e um mil, setecentos e noventa e 

seis reais e trinta centavos). 

  

Partes: Município de Senhora dos Remédios e VITOR DE PAIVA 

MELO 13481085680, inscrita no CNPJ sob nº CNPJ: 

26.881.790/0001-55. 
Valor Total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

  

Partes: Município de Senhora dos Remédios e ADAILTON DE 

SOUZA RODRIGUES ME, inscrita no CNPJ sob nº CNPJ: 

28.915.129/0001-49. 
Valor Total de R$ 14.184,00 (quatorze mil e cento e oitenta e quatro 

reais). 

  

Senhora dos Remédios, 08 de Fevereiro de 2019. 

  

ROSANA MARIA DE OLIVEIRA COELHO SILVA 
Pregoeira 

  

CINTYA DOS REMÉDIOS RESENDE COELHO 
Membro 

  

JÉSSICA AMARAL DE OLIVEIRA 
Membro 

Publicado por: 
Cristiane Bruna de Souza 

Código Identificador:2303238B 

 


